проект
  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РАСКАТИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ____________ 2016 года  № __

с. Раскатиха

О внесении изменений в Устав

Раскатихинского сельсовета

Притобольного района

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, Раскатихинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области следующее изменение:

1) статью 6.1 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение обнародовать в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГПУ «Почта России» в течение 7 дней  со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Раскатихинской сельской Думы по местному самоуправлению и социальным вопросам.

Председатель Раскатихинской сельской Думы                                                      А.А.Тутуков

Глава Раскатихинского сельсовета

                                                   А.А.Тутуков